Theobaldus cornes Campanie eadem volui, consului 

et juravi. Ego Hugo cornes Marchie eadem volui, 

consului et juravi. Ego Hugo dux Burgundie eadem 

volui, consului et juravi. Ego Amaurricus cornes 

Montisfortis, Francie constabularius, eadem volui , 

consului et juravi. Ego Robertus de Curtiniaco, 

Francie buticularius, eadem volui , consului et 

juravi. Ego Henricus cornes Barri eadem volui, 

consului et juravi. Ego Hugo cornes Sancti Pauli 

eadem volui, consului et juravi. Ego Bad. (Badulfus) 

cornes Augi eadem volui , consului et juravi. Ego 

Johannes cornes Cabilonis eadem volui, consului et 

juravi. Ego Guillelmus vicecomes Lemovicensis 

eadem vo lu i , consului et juravi. Ego Ingerranus de 

Cociaco eadem volui , consului et juravi. Ego A r -

chembaldus de Borbonio eadem volui, consului et 

juravi. Ego Guillelmus de Domno Petro eadem volui, 

consului et juravi. Ego Guido de Domno Petro 

eadem volui , consului et juravi. Ego Johannes de 

Nigella eadem volui, consului et juravi. Ego Guillel

mus de Vergiaco eadem volui , consului et juravi. 

Hec autem voluimus, consuluimus et juravimus j)ro 

salute animarum nostrarum et antecessorum nostro

rum. — Adjunctum est insujier quod omnes Judei 

litteras, quascunque habent de debitis suis, os-

tendant dominis suis infra instans festum Omnium 

Sanctorum, alioquin non valebunt littere ille nec 

eis ex tune uti poterunt Judei ad petenda débita 

sua. — Nos autem, ut predicta omnia rata in per

petuum permaneant et inconcussa, in eorum m e 

moriam et testimonium sigilla nostra presentibus 

fecimus apponi. Actum apud Meledunum, anno 

Domini M ° cc° tricesimo, mense decembri. 

C e s t a t u t es t s c e l l é d e v i n g t s c e a u x e n c i r e b l a n c h e sur d o u b l e 

q u e u e . L e p a r c h e m i n es t r e p l i é su r t r o i s c ô t é s p o u r s o u t e n i r l e s 

a t t a c h e s d e s s c e a u x , q u i s o n t r a n g é s d a n s l ' o r d r e s u i v a n t , e n c o m 

m e n ç a n t p a r la m a r g e à g a u c h e . N o u s f e r o n s p r é a l a b l e m e n t o b s e r v e r 

q u e R a o u l , c o m t e d ' E u , e t G u i l l a u m e , v i c o m t e d e L i m o g e s , d o n t 

I I . 

2085 1230. 

( J . 1 6 5 . — V a l o i s , I I I , n » 2 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Petrus Meldensis episcopus notum facit Beginaldum 
de Fontaneto, armigerum, et Avelinam uxorem ejus, in 
ipsius praesentia constitutos recognovisse se prioratui de 
Turnomio decem solidos Parisienses, annuatim infra 
octabas Omnium Sanctorum, apud Turnomium, in domo 
prioris persolvendos, debere pro parte cujusdam molen-
dini siti apud Fontanetum quod dicitur molendinum 
Pétri; quam partem praefati Reginaldus et Avelina ab 
Odone leproso de Turnomio, quondam serviente Adae 
prioris Turnomii, emerunt. — « Quod ut ratum perma-

2080 1230-31. Lundi 10 février. 
( J . 3 2 5 . — T o u l o u s e , X V I , n " 2 . — O r i g i n a l . = N ° 4 . — 

C o p i e a n c i e n n e . ) 

Instrumentum quo notum fit Willelmum de Gamevilla 
Ramundo Chatgerio et ejus ordinio unum locale situm 
apud Vecerias, cum aedifieiis ibidem constructis, omnibus-
que ejusdem pertinentiis, nec non duos hortos sitos in 
eadem villa, in feodum donasse ea lege ut praedictus feo-
datarius praefatum honorem nec veudere, nec impigno-
rare, nec dare, nec quovis modo alienare, absque speciali 
domini sui licentia, valeat. — .< Hoc fuit factum x. die 
introitus februarii, feria n, régnante Lodoyco rege Fran
corum, Ramundo Tolosano comité, Fulcone episcopo, 
anno M 0 ce0 X X X 0 ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt 
testes : Sicardus de Tolosa, et magister Bernardus de 
Burgeto-novo, et R. Puer, et Petrus Vifrancus, et Guil
lelmus Pétri qui cartam istam scripsit.'» 

L e n ° 4 est u n e c o p i e d é l i v r é e e n t r e l e 2 5 d é c e m b r e 1231 et le 

2 1 m a r s 1 2 3 1 - 3 2 , nullo Tolose existente episcopo. 

2087 1230-31. Lundi 17 février. 

( J . 3 2 4 . — T o u l o u s e , X V , n " 6 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo constat Willelmum de Gamevilla 
duas domos sitas apud Vecerias et pltirimos alios honores 
Durando Raterio et ejus ordinio ad acaptum sive feodum 
dédisse, mediantibus xv iu . denariis Tolosanis annua
tim solvendis, et xvm. denariis de reacapto quando eve-
nerit; ea insuper conditione apposita ut, si prœfatus 
Durandus sine proie de legali matrimonio procreata 
obierit, omnes praefati honores praedicto domino suo 
vel ejus ordinio reverterentur. — a Hoc fuit factum xii. die 
exitus februarii, feria ti, régnante Lodoyco rege Franco
rum, Ramundo Tolosano comité, Fulcone episcopo, anno 
M 0 ce0 xxx0 ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes ; 
Sicardus de Tolosa, et Ramundus Puer de Veceriis, et 
Ramundus Faber de eadem villa, et Willelmus Barba, et 
Guillelmus Pétri qui cartam istam scripsit. » 

2088 Paris. (1231.) Février. 

Amalricus cornes Montisfortis terram, quam pater 

suus tenebat in Anglia, ab Henrico rege vindicat. 
( J . 6 2 8 . — A n g l e t e r r e , I I , n ° 1 4 . 5 . — C o p i e a n c i e n n e . ) 

Excellentissimo domino suo Henrico, Dei gratia 

illustri regi Anglorum, Amalricus cornes Montis-

neat imperpetuum , presentem paginam sigilli nostri mu
nimine roboravimus. Actum anno Domini M 0 CC° XXX 0. IÏ 

S c e a u d e P i e r r e d e Cu isy T , é v è q u e d e M e a u x ; c i r e b l a n c h e , 

d o u b l e q u e u e ; d é c r i t d a n s l'Inventaire sous l e n ° 6 7 0 2 . 

tenere quousque in curia sua juilicatum fuerit quis 

predicta per jus debeat habere. — Si vero dictus 

nepos meus, postquam ad etatem legitimam perve-

nerit, dictam domum et alia predicta infra annum 

et diem non requireret, ipse dominus rex in saisina 

dicte domus et aliorum predictorum me dimitteret 

per jus faciendum in curia sua de predictis cuilibet 

conquerenti, et de hiis me reciperet in hominem 

suum, sicut feodum débet, salvo jure alieno. — Si 

autem eundem nepotem meum infra legitimam 

etatem mori contingeret, ipse dominus rex in saisina 

predicte domus et aliorum predictorum me dimit

teret per jus faciendum in curia sua de predictis 

cuilibet conquerenti. — Precium autem turris dicte 

domus quam ego precipitavi, videlicet trecentas 

libras Parisiensium, ego vel hères meus tenebimur 

reddere illi cui per jus dicta domus, et alia predicta 

evenirent, si jus diceret quod dampnum dicte turris 

precipitate reddere teneremur. — E t sciendum est 

quod ego et hères meus dictam domum de Sorello 

eidem domino regi et heredibus ipsius tenemur 

tradere ac deliberare quotiens ego seu hères meus 

requisiti super hoc fuerimus ab eodem domino rege. 

— In cujus rei testimonium , présentes litteras sigilli 

nostri munimine roboravi. Actum apud Sanctum 

Germanum in Laya, anno Domini M° cc° tricesimo. 

T r a c e s d e s ceau p e n d a n t sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z d a n s VIn

ventaire, n ° 7 2 8 , la d e s c r i p t i o n d u s e c o n d s c e a u d e R o b e r t I I I , 

c o m t e d e D r e u x , d ' a p r è s un t y p e a p p e n d u à un a c t e da t é d e 1 2 2 5 . 

— L a s œ u r d e R o b e r t I I I , qu i c è d e à son f r è r e la p r o p r i é t é p r o 

v i s o i r e d u c b à t e a u d e S o r e l - M o u s s e l d a n s l e D r o u a i s ( E u r e - e t -

L o i r , a r r . d e D r e u x , c a n t o n d ' A n e t ) , se n o m m a i t E l é o n o r e ; e l l e 

é ta i t a l o rs v e u v e d e son p r e m i e r m a r i , H u g u e s I V , s i r e d e C h â -

t e a u n e u f - e n - T h y m e r a i s ( B e a u c e , E u r e - e t - L o i r , a r r . d e D r e u x ) . 

2089 1230-31. Février. 

( J . 2 3 8 . — B o u l o g n e , I , n " 1 2 . 2 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Radulphus miles, Lusarchiarum dominus, filius domini 
Guidonis quondam Silvanectensis buticularii, notum facit 
se et Johannam uxorem suam laudavisse et concessisse 
donationein quam dominus Guido, bonae mémorise, 
ipsius frater, ecclesiae Beatas Mariae de Victoria fecit, 
videlicet medietatis griariae quam dictus Guido habebat 
in centum arpentis bosci apud Coyam, juxta vivaria 
praedictae ecclesiae sitis, et eidem abbatiae a Philippo rege 
ejus fundatore donatis. — « Quod ut ratum permaneat 
et firmum, et ne in posterum possit aliqua oblivione 
deleri, presentem paginam sigilli mei munimine robo
ravi. Actum anno Domini millesimo ducentesimo trice
simo, mense februario. »